
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΡΟΣ:      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
       ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΓΔΑΕΕ) 
  Πίνακας    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
  Αποδεκτών   & ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΔΑΠΚΣ) 
          ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
       & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΠΑ (ΤΕΠΣ ΠΑ) 
       Τηλ. (Εσωτ.) 2107466272 
ΚΟΙΝ:      Φ.600/38505 
       Σ.6844 
       Αθήνα, 07 Απρ 21 
 
 
ΘΕΜΑ: Διαγωνισμός Υπ’ Αριθμ. 05/17 του ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ για την «Προμήθεια Υλικών 

Αρχικής Υποστήριξης Βυθιζόμενου Συρματόσχοινου & Ανταλλακτικών Γενικών 
Επισκευών Ανασχετήρων ‘’PORT ARREST P-IV 500 S-8”» 

 
ΣΧΕΤ: α. Ν. 3433/2006 (ΦΕΚ Α’ 20) 

β.   Υ.Α. 249748 (ΦΕΚ Β’ 2211/29 Οκτ 2008) 
γ.   Ν.3978/11 (ΦΕΚ Α’ 137) 
δ. Φ.637/ΕΠ.815/Σ.98/05 Μαι 17/ΓΕΑ/Δ7/3 
ε. Φ.093/128/37341/Σ.7867/09 Μαι 18/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
στ. Φ.604/26/9256/Σ.2722/10 Φεβ 20/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
ζ. Η από 21 Σεπ 20 επιστολή της εταιρείας ONEX  
η.   Γνωμοδότηση Νο 19 της 10/2021 συνεδρίασης της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ 

 
 

 1. Έχοντας υπόψη: 
 
  α. Τις διατάξεις του (α) σχετικού νόμου με τίτλο «Προμήθειες Αμυντικού 
Υλικού των Ενόπλων Δυνάμεων». 

β. Τις διατάξεις της (β) σχετικής Υ.Α. με τίτλο «Γενικοί και Ειδικοί Όροι 
Προμήθειας Αμυντικού Υλικού» και ιδίως του ΓΟ-315 που διαλαμβάνει ότι: «Ανακοίνωση 
επιλογής ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ μπορεί να γίνει και μετά τη λήξη της ισχύος της προσφοράς, 
δεσμεύει όμως τον προσφέροντα μόνο εφόσον αυτός το αποδεχθεί. Σε περίπτωση που 
αυτός αρνηθεί τότε ο διαγωνισμός ακυρώνεται». 

γ. Τις διατάξεις του (γ) σχετικού νόμου «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Υπηρεσιών και Προμηθειών στους Τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας - Εναρμόνιση 
με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση θεμάτων του ΥΠΕΘΑ». 
 
  δ. Τη (δ) σχετική Απόφαση Ενεργοποίησης Υποπρογράμματος θέματος. 
 
  ε. Τη (ε) σχετική Προκήρυξη Διαγωνισμού Υπ’ Αριθμ 05/17. 
 
  στ. Τη (στ) Κατακυρωτική απόφαση για το Διαγωνισμό 05/17 ποσού 
58.585,16€ στην εταιρεία «ONEX». 

  η. Την (ζ) επιστολή εταιρείας «ONEX» από 21 Σεπ 20. 
 
  θ. Την (η) σχετική Γνωμοδότηση ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ. 
 

 

ΑΔΑ: 6ΦΖΥ6-ΣΡΡ



-2- 

 
ΑΠΟΔΕΧΟΜΕΘΑ 

 

 2. Την (η) σχετική ομόφωνη Γνωμοδότηση της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 3. Την ματαίωση των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού 05/17, για το μέρος των 
υλικών που κατακυρώθηκαν με το (στ) σχετικό, καθώς η προσφορά του προσωρινού 
αναδόχου έληξε στις 20 Φεβ 2020 ο δε προσωρινός ανάδοχος δεν συναινεί στην 
κατάρτιση της σύμβασης μετά την κατά τα ανωτέρω λήξη της προσφοράς του, καθώς 
επικαλείται λόγους ανωτέρας βίας. 

 4. Το ΓΕΑ/Γ7, στο οποίο κοινοποιείται το παρόν, να προβεί στις ενέργειες 
αρμοδιότητάς του. 
 
 
             Αλκιβιάδης Στεφανής 

            Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας 

 

 Ακριβές Αντίγραφο 

Επγός (ΜΑ) Στ. Δουνδουλάκης 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΑ 
 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
ΣΓ ΥΦΕΘΑ 
ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 
ΓΕΑ/ΕΓΑ 
ΓΕΑ/Γ7-Δ2 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΦΖΥ6-ΣΡΡ


		2021-04-12T08:49:51+0300
	Athens




